

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 74/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 107/2014  
**Data do Processo:** 09/09/2014

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

A presente licitação tem por objeto a contratação de serviços de impressão gráfica para a impressão de diversos materiais, para as atividades administrativas dos órgãos do município, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 98/2014 (Sequência: 1)**

Ao(s) 22 de Setembro de 2014, às 15:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1580/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 107/2014, Licitação nº 74/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constatou que a proposta foi elaborada de acordo com os anexos do edital, bem como atendia na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado através de pesquisa de preço com empresas da região. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

**Participante:** 6848 - Grafica Barozzi Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Bloco recibo tamanho 11x15 papael extra copy cor 4x0 50x2 grampeados	BL	3,00	BAROZZI	0,0000	53,98	161,94
2	Blocos autorização leite tam.13x20 cor 1x0 50x2 papel extra copy numerados e grampeados	BL	50,00	BAROZZI	0,0000	10,49	524,50
3	Borracha de carimbo tamanho da cx 20	UN	4,00	BAROZZI	0,0000	19,98	79,92
4	Cartaz tamanho 46x64 papel couche 115 grs 4x0	UN	200,00	BAROZZI	0,0000	2,44	488,00
5	cartaz tamanho de 30x46 papel couchê 170 grs	UN	50,00	BAROZZI	0,0000	4,39	219,50
6	Cracha em PVC com cordão tam.5,5x9 cor 4x0	UN	4,00	BAROZZI	0,0000	26,99	107,96
7	Crachas com cordão fechado 50 cm de náilon tamanho 10x15 papel triplex 250 grs 4x0	UN	300,00	BAROZZI	0,0000	1,69	507,00
8	Envelope Ofício - papel 90gramas - c/ foltofoto - cor 4 x 0 - tamanho 11,4 x 22,9 cm	UN	500,00	BAROZZI	0,0000	1,09	545,00
9	Flayers tam.15x21 cor 4x0 papel couche 15 grs	UN	1.000,00	BAROZZI	0,0000	0,39	390,00
10	Folder Educação tam.21x30 cor 4x4 papel couche 115 grs dobradas	UN	1.000,00	BAROZZI	0,0000	0,67	670,00
11	Folhas timbradas em papel sulfite 90 gr - tamanho 21 x 29,7cm - cor 4x0	UN	10.000,00	BAROZZI	0,0000	0,14	1.400,00
12	Receituário 50x2,1x0, papel extra copy colados	BL	600,00	BAROZZI	0,0000	6,49	3.894,00
13	Agenda da família: caderneta com acabamento em espiral, tamanho 22 cm altura, 16 cm largura, com 20 paginas de miolo, 1x1, contracapa e capa colorida 4x0, em papel triplex 250 g. (conforme modelo)	UN	550,00	BAROZZI	0,0000	1,23	676,50
14	Folder tam.21x13cm papel sulfite 75gr 1x1	UN	1.000,00	BAROZZI	0,0000	0,29	290,00
15	Bloco autorização de inseminação 50x2 vias, CARBONADO tamanho de 13x16, papel sulfite 75 gr, com fotolito, cor 1x0, picotado	UN	100,00	BAROZZI	0,0000	9,24	924,00
16	Bloco tamanho 10x5 papel sulfite 75 gramas com 100 folhas grampeadas, cor 1x0	UN	270,00	BAROZZI	0,0000	1,39	375,30
17	Cartaz tam.45x30 cor4x0 papel couche 150grs	UN	50,00	BAROZZI	0,0000	4,99	249,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							11.503,12
<b>Total Geral -----&gt;</b>							11.503,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL  
Nr.: 74/2014 - PR**

**CNPJ:** 78.486.198/0001-52  
**Rua João Castilho, 111**  
**C.E.P.:** 89898-000 - Tunápolis - SC

**Processo Administrativo:**  
**Processo de Licitação:** 107/2014  
**Data do Processo:** 09/09/2014

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 22 de Setembro de 2014

**COMISSÃO:**

SHEILA INÊS BIEGER - ..... - Pregoeiro(a)  
VIANEI LUÍS HAMMERSCHMITT - ..... - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO  
VANDERLEI STOFFEL - ..... - FISCAL SANITÁRIO  
NEIDE MARIA SCHERER BAMBERG - ..... - AGENTE ADMINISTRATIVO  
PATRÍCIA RAQUEL MEOTTI - ..... - DIRETORA DE DEPARTAMENTO